Vakuumsaugdüse VADM, VADMI
538158524 |  | 08.12.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538158524 |  | 08.12.2025
Vakuumsaugdüse VADM, VADMI
Merkmale
Auf einen Blick
Alle Vakuumerzeuger von Festo sind einstufig aufgebaut und funktionieren nach dem Venturi-Prinzip.

538158524 |  | 08.12.2025
Vakuumsaugdüse VADM, VADMI
Bestellangaben
Bestellangaben – ohne Abwurfimpuls
Nennweite Laval-
düse
Pneumatischer An-
schluss 1
Vakuumanschluss Ausgangssignal Va-
kuumsensor
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,45 mm M5 M5 Ohne Vakuumsen-
sor
60 g 162500 VADM-45
Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
65 g 162512 VADM-45-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
162513 VADM-45-N
0,7 mm G1/8 Ohne Vakuumsen-
sor
140 g 162501 VADM-70
Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
145 g 162514 VADM-70-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
162515 VADM-70-N
0,95 mm G1/8 Ohne Vakuumsen-
sor
210 g 162502 VADM-95
Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
220 g 162516 VADM-95-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
162517 VADM-95-N
1,4 mm G1/4 Ohne Vakuumsen-
sor
290 g 162503 VADM-140
Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
300 g 162518 VADM-140-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
162519 VADM-140-N
2 mm G1/4 G3/8 Ohne Vakuumsen-
sor
320 g 162504 VADM-200
Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
330 g 162520 VADM-200-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
162521 VADM-200-N
3 mm Ohne Vakuumsen-
sor
340 g 162505 VADM-300
Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
350 g 162522 VADM-300-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
162523 VADM-300-N
Bestellangaben – mit Abwurfimpuls
Nennweite Laval-
düse
Pneumatischer An-
schluss 1
Vakuumanschluss Ausgangssignal Va-
kuumsensor
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,45 mm M5 M5 Ohne Vakuumsen-
sor
85 g 162506 VADMI-45
Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
90 g 162524 VADMI-45-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
162525 VADMI-45-N
0,7 mm G1/8 Ohne Vakuumsen-
sor
170 g 162507 VADMI-70
Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
180 g 162526 VADMI-70-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
162527 VADMI-70-N
0,95 mm G1/8 Ohne Vakuumsen-
sor
240 g 162508 VADMI-95
Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
250 g 162528 VADMI-95-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
162529 VADMI-95-N
1,4 mm G1/4 Ohne Vakuumsen-
sor
320 g 162509 VADMI-140
Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
330 g 162530 VADMI-140-P
22 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538158524 |  | 08.12.2025
Vakuumsaugdüse VADM, VADMI
Bestellangaben
Bestellangaben – mit Abwurfimpuls
Nennweite Laval-
düse
Pneumatischer An-
schluss 1
Vakuumanschluss Ausgangssignal Va-
kuumsensor
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
1,4 mm G1/8 G1/4 Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
330 g 162531 VADMI-140-N
2 mm G1/4 G3/8 Ohne Vakuumsen-
sor
350 g 162510 VADMI-200
Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
360 g 162532 VADMI-200-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
162533 VADMI-200-N
3 mm Ohne Vakuumsen-
sor
370 g 162511 VADMI-300
Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
380 g 162534 VADMI-300-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
162535 VADMI-300-N
Bestellangaben – mit Abwurfimpuls und Luftsparfunktion
Nennweite Laval-
düse
Pneumatischer An-
schluss 1
Vakuumanschluss Ausgangssignal Va-
kuumsensor
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,45 mm M5 M5 Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
90 g 171053 VADMI-45-LS-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
171054 VADMI-45-LS-N
0,7 mm G1/8 Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
180 g 171055 VADMI-70-LS-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
171056 VADMI-70-LS-N
0,95 mm G1/8 Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
250 g 171057 VADMI-95-LS-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
171058 VADMI-95-LS-N
1,4 mm G1/4 Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
330 g 171059 VADMI-140-LS-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
171060 VADMI-140-LS-N
2 mm G1/4 G3/8 Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
360 g 171061 VADMI-200-LS-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
171062 VADMI-200-LS-N
3 mm Mit 1 Schaltaus-
gang PNP
380 g 171063 VADMI-300-LS-P
Mit 1 Schaltaus-
gang NPN
171064 VADMI-300-LS-N
232025/12 www.festo.com/catalogue/...
538158524 |  | 08.12.2025
Vakuumsaugdüse VADM, VADMI
Peripherieübersicht
VADM/VADMI-45/70
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Vakuumsaugdüse VADM/VADMI  vadm
[2] Steckverschraubung QS  qs
[3] Vakuumsauggreifer ESG  esg
[4] Verbindungsleitung NEBA-M8G4/M8W4 26
[5] Steckdose MSSD-ZBZC 25
[6] Verbindungsleitung KMYZ-2 25
[7] Saugerhalter ESH Ohne Abbildung  esh
[8] Sauger ESS Ohne Abbildung  ess
[9] Leuchtdichtung MEB-LD für Steckdosenleitung KMEB und Steckdose MSSD-EB (ohne Abbildung) 25
24 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
538158524 |  | 08.12.2025
Vakuumsaugdüse VADM, VADMI